

## Stadt Bielefeld Merkblatt

Information zur Nutzung Ihrer personenbezogenen Daten nach Artikel 13 der Europäischen Datenschutz-Grundverordnung (DS-GVO) im Gesundheits-, Veterinär- und Lebensmittelüberwachungsamt

Verantwortlich Stadt Bielefeld

Der Oberbürgermeister

Gesundheits-, Veterinär- und Lebensmittelüberwachungsamt

Nikolaus-Dürkopp-Str. 5 – 9

33602 Bielefeld

gesundheitsamt@bielefeld.de

Datenschutzbeauftragter Stadt Bielefeld

Der Oberbürgermeister

Rechtsamt

Datenschutzbeauftragter

Niederwall 23 33602 Bielefeld

datenschutzbeauftragter@bielefeld.de

Zweck der Datenverarbeitung Förderung der Gesundheit von Kindern und Jugendlichen,

Schutz vor Gesundheitsgefahren,

Wahrnehmung des schulärztlichen Dienstes.

insbesondere Durchführung der Schuleingangsuntersuchungen

Wesentliche Art. 6 DS-GVO

**Rechtsgrundlagen** § 54 Schulgesetz Nordrhein-Westfalen

§ 12 des Gesetzes über den öffentlichen Gesundheitsdienst § 25 Gesundheitsdatenschutzgesetz Nordrhein-Westfalen

Sozialgesetzbücher VIII, IX und XII

Beihilfeverordnung NRW

Empfänger der Daten Die von uns erhobenen Daten werden im erforderlichen Umfang

an folgende Stellen nach Maßgabe der gesetzlichen Vorschriften

übermittelt:

Schulamt für die Stadt Bielefeld und Amt für Schule

die Schule, bei der ein Kind zur Einschulung angemeldet ist auftragsgebende Ämter (Sozialamt, Jugendamt, Personalamt)

Dauer der Speicherung und Aufbewahrungsfristen

Ihre Daten werden nach der Erhebung bei der Stadt Bielefeld so lange gespeichert, wie dies unter Beachtung der gesetzlichen Aufbewahrungsfristen erforderlich ist. Die Löschung der erhobenen Daten erfolgt 10 Jahre nach Abschluss des Vorgangs.

Rechte der betroffenen Person	Sie haben im Rahmen der gesetzlichen Bestimmungen folgende Rechte (insbes. aus Art. 15 – 18 und 21 DS-GVO):  - Auskunftsrecht über die verarbeiteten personenbezogenen Daten  - Recht auf Akteneinsicht nach den verfahrensrechtl. Bestimmungen  - Recht auf Berichtigung unrichtiger Daten  - Recht auf Löschung oder Einschränkung der Datenverarbeitung  - Widerspruchsrecht gegen bestimmte Datenverarbeitungen  - Recht auf Beschwerde an die Aufsichtsbehörde bei Datenschutzverstößen
Zuständige Aufsichtsbehörde	Landesbeauftragte für Datenschutz und Informationsfreiheit Nordrhein-Westfalen Postfach 200444, 40102 Düsseldorf Tel.: 0211 / 38424-0 poststelle@ldi.nrw.de